5 Armadura CA 50-8mm 410,00 KG 5,00 3,95 2.050,00 1.619,50 3.669,50 

6 Armadura CA 50-6mm 67,00 KG 5,00 3,95 335,00 264,65 599,65 

13.990,25 8.198,30 22.188,55 

TOTAL DO ORÇAMENTO 

35.769,25 18.339,55 54.108,80 

TOTAL MATERIAL: R$ 35.769,25 (trinta e cinco mil setecentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco 
centavos). 
TOTAL MÃO DE OBRA: R$ 18.339,55 (dezoito mil trezentos e trinta e nove reais e cinqüenta e cinco 
centavos). 
TOTAL GERAL (MATERIAL + MÃO DE OBRA): R$ 54.108,80 (cinqüenta e quatro mil cento e oito reais e 
oitenta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 54.108,80 (cinqüenta e quatro mil cento e 
oito reais e oitenta centavos), conforme descrito e detalhado no objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE PAGAMENTO 
3.1 – A execução da obra deverá ser realizada em um prazo máximo de até 90 (noventa) dias, a contar da 
data de assinatura do contrato.